conferidas por lei,

DECRETA:
Art  1º .  F ica  autorizado  o  Departamento  de

Contabilidade da Fundação Regional Educacional de Avaré
– FREA - a abrir nos termos da Lei Municipal nº 3127 de
13/11/2024, o crédito adicional suplementar no valor de R$
216.350,00(Duzentos  e  Dezesseis  mil  ,  trezentos  e
cinquenta Reais) para suplementar as seguintes dotações
do orçamento vigente:-

FUNDAÇÃO REGIONAL
EDUCACIONAL DE AVARE

18 Nº ficha Gabinete do Diretor e
Dependentes

18.01 Despesa Gabinete do Diretor e
Dependentes

18.01.00 3.1.90.13.00 12.122.2007.2305 5 Obrigações Patronais 12.500,00